«ادویه جدید» اصطلاحی است که عقیلی علوی خراسانی در وصف تعداد انگشت شماری از مفردات کتب دارویی خود (مخزن الادویه و قرابادین کبیر) آورده است و عبارت از مفردات یا فرآورده‌های دارویی (مثل عصاره‌های خشک شده) است که در طب رایج آن زمان مسبوق به سابقه‌ی طولانی

مربوط دانست. چنانکه خود مؤلف در مقدمه‌ی مخزن بیان می‌کند، کتاب قرابادین در سال ۱۱۸۵ هجری قمری (برابر با ۱۷۷۱ میلادی) نوشته شده است (۱) و از شواهد چنین بر می‌آید که مخزن الادویه با فاصله‌ی چند ساله پس از آن نگارش یافته باشد، چنانکه در ذیل پادزهر قنفذی حکایتی را با این مضمون نقل می‌کند: «چنانچه در سنه‌ی یکهزار و یکصد و نود قدسی، برادر مبارز...